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Dragi bratje in sestre! Velika noč 
kot praznik Jezusovega vstajenja je 
naš osrednji praznik. Prva krščanska 
skupnost se je živo zavedala, da 
z Jezusovim vstajenjem krščanska 
vera stoji ali pade. Apostol Pavel, ki 
je doživel živega Jezusa ob svojem 
spreobrnjenju na poti v Damask, je 
to zavest zelo razločno izrazil: „Če 
pa Kristus ni vstal, potem je prazno 
tudi naše oznanilo, prazna tudi vaša 
vera“ (1 Kor 15,14). Samo zato, ker 
je Jezus zares vstal in so ga njegovi 
učenci po hudih dvomih in zmede­
nosti večkrat doživeli kot tistega, 
ki je vstal in živi, so po delovanju 
Svetega Duha začeli verovati vanj in 
zbrali pogum, da so to vero oznanjali 
in zanjo umirali. Doumeli so, da se 
tistemu, ki je premagal smrt, ne bo 
moglo na tem svetu nič upreti. On 
bo imel zadnjo besedo. Tisti, ki je z 
lastno vstajenjsko močjo od znotraj 
odvalil kamen, ki je zapiral grob, bo 
odvalil tudi vse druge kamne zla, ki 

nas pritiskajo k tlom in zapirajo v 
ječe in grobove. 
Kristjani, ki smo vero v Jezusovo 
vstajenje postavili na najvišji 
svetilnik svojega življenja, smo pokli­
cani, da zanjo pričujemo s svojim 
neuničljivim zaupanjem in zvestobo 
Gospodu ne glede na ugodne ali 
neugodne okoliščine življenja.
Vsem članom našega vernega 
občestva, duhovnikom, diakonom, 
redovnicam in redovnikom in vsem 
drugim članom Cerkve ter vsem 
ljudem dobre volje želimo, da bi 
tudi letos – ne glede na vse hudo, ki 
ga doživljamo – bila velika noč naš 
srečen in vesel največji praznik.
Posebno globoko velikonočno 
upanje in močno tolažbo pa želimo 
vsem, ki doživljajo preizkušnje in 
nesreče, izgube in stiske. Naj nas 
vstali Gospod Jezus napolni z mirom 
in pogumom. Blagoslovljene in vedre 
velikonočne praznike! 

Vaši škofje.

VELIKONOČNO VOŠČILO NAŠIH ŠKOFOV
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GLASILO ŽUPNIJE TRZIN

Izdala Župnija Trzin, Župnijski urad Trzin, Habatova 15, 
Trzin. Odg. Boštjan Guček, žpk.

Seja ŽPS
V februarju smo imeli zadnjo sejo. Glede 
tega naj izpostavim nekaj pomembnih 
točk in informacij. Najprej smo pogledali v 
koledar dogodkov pred nami in se dogovorili 
glede velikonočnega praznovanja. Največji 
prazniki so vedno bolj zahtevni in je zato 
potrebna priprava. Ozrli smo se tudi naprej, 
na prihajajoče praznike ob koncu leta. Iz pre­
teklih let ugotavljamo, da se je interes za pri­
reditve in koncerte v naši cerkvi kar nekoliko 
povečal. Koncerti so sicer lepa kulturna obo­
gatitev za vse, vendar pa za seboj potegnejo 
tudi vrsto priprav, ljudi, časa in stroškov (vsaj 
skromno je potrebno pogostiti nastopajoče; 
zaradi mraza je včasih to potrebno že 
pred koncertom...). V decembru so poleg 
prireditev v naši cerkvi tudi mnoge druge 
pomembne stvari: od 17. decembra naprej 
bo osemdnevnica pred Božičem, potrebno 
je postaviti jaslice, pevci imajo dodatne vaje 
in podobno. Ob vsem tem so za vsa ta dela, 
dejavnosti in sodelovanje pripravljeni poma­
gati navadno vedno eni in isti ljudje. Večkrat 
se tudi zgodi, da umetniki zadnji hip urejajo 
vse stvari, s tem, da razne datume prireditev 
objavijo že prej, sploh brez vednosti župnika 
in potem nastane zmeda in nejevolja. Prav 
zato smo na spletni strani objavili protokol 
za prireditve in koncerte v naši župniji. 
Tukaj naj navedem samo nekaj osnovnih 

Kronika
Kronika je zdaj dana v elektronsko 
obliko. Še vedno prosim, kot sem 
pisal v prejšnjem Župnijskem listu, 
če kdo pozna kakšno lektorico ali 
lektorja, ki bi bil pripravljen lektori­
rati besedilo. Prosim tudi za kakšne 
stare fotografije Trzina ali cerkve 
(notranjosti ali zunanjosti). Slikovni 
material bo prišel prav za dodatno 
obogatitev Kronike.

podatkov: preden organizator objavi želeni 
datum prireditve, se oglasi pri župniku, da 
se dogovorita, če je dani termin sploh prost. 
S seboj naj prinese ali po elektronski pošti 
pošlje program. En izvod programa s prošnjo 
za prireditev mora organizator poslati na 
naslov: Nadškofija Ljubljana, Ciril Metodov 
trg 4, 1000 Ljubljana. Ko organizator dobi 
pozitiven odgovor in se dogovori z župnikom 
za prost termin, lahko javno objavi datum 
prireditve. 
Poleg tega smo ugotovili, da je čas pred 
Božičem prenatrpan, same božične pesmi 
pa ne sodijo v adventni čas. Časa in počitnic 
pa je tudi po Božiču dovolj. Prav zato smo 
na seji ŽPS določili, da bodo koncerti v naši 
župnijski cerkvi možni v terminih od 26. 
decembra do 6. januarja, v času, ko traja 
osrednje božično praznovanje. Prosim, da 
o tem obvestite tudi vse zainteresirane, ki bi 
želeli v naši cerkvi imeti božične koncerte. 
Za vse druge koncerte čez leto se bomo 
dogovarjali posamično.
V pretres smo vzeli tudi korespondenco 
glede komunalne oskrbe cerkve. Glede na 
dane razmere smo se odločili, da nekoliko 
počakamo, preden bomo nadaljevali s po-
stopki, saj imamo še dolg od obnove 
župnišča, z občino pa še nismo dorekli 
zadnje besede, saj je prispevek kar visok, čez 
8.000 €.  Menjava glavnih vodnih vodov tudi 
ne bo tako hitra, voda v cerkvi pa tudi ni pri­
oriteta in nuja, zato lahko nekoliko počaka.
Ob tem naj poudarim, da je Občina odgo­
vorila tudi na dopis o ureditvi prometa pred 
cerkvijo, ki ste ga podpisali tudi nekateri 
starši. V zvezi s tem Občina sporoča, da naj 
bi to problematiko (prehod za pešce pred 
cerkvijo, osvetlitev, hitrostne ovire...) začela 
urejati v šolskem letu 2013/14.



BIRMANCI
Na sv. birmo se pripravljajo 
veroučenci 7. in 8. razreda. Pri 
verouku so že prejeli prijavnice. 
Prijavnica je namenjena urejanju 
formalnosti in zbiranju podatkov 
za matične knjige. Prijavnico bodo 
oddali najkasneje do 31.5. Ob tem 
bodo birmanci izbrali tudi kandidata 
za botra ali botro. Kandidat mora 
izpolnjevati pogoje, ki so navedeni 
na prijavnici. Vsi kandidati za botre, 
ki so iz naše župnije, torej živijo na 
območju Župnije Trzin in izpolnju­
jejo pogoje, se oglasijo v župnišču. 
Bratje in sestre birmancev, ki bi 
radi bili botri in so bili pri birmi v 
obdobju od l. 2007 do l. 2012, pa 
jih praktično ne vidimo v cerkvi, niti 
v občestvu dejavno ne sodelujejo, 
NE spolnjujejo pogojev za botrsko 
službo.

SV. REŠNJE TELO IN KRI
Letos je velika noč zelo zgodaj, zato 
tudi praznik Sv. Rešnjega Telesa in Krvi 
pade v maj. 29. maja zvečer bomo 
s sv. mašo začeli 24-urno češčenje 
Najsvetejšega. Češčenje bomo 
zaključili na praznik sv. Rešnjega 
Telesa in Krvi ob 19.uri s slovesno 
sv. mašo in nato s procesijo. Vsem 
nosačem se priporočam za pomoč 
pri procesiji (bandera, nebo, luči, 
križ, mikrofon...). Po procesiji vsi 
pomočniki in pomočnice vabljeni 
v učilnico. Otroke 1., 2. in 3. raz­
reda ter njihove starše prosim, da za 
procesijo naberejo cvetje, ki ga bodo 
nato posuli pred vsakim oltarjem, kjer 
bo blagoslov z Najsvetejšim. Prav zato 
greste starši z otroki skupaj v procesiji 
pred pevci.

ORATORIJ
Priprave na oratorij potekajo. Zaradi 
lažje organizacije bodo otroci prejeli 
prijavnice že okrog 1. maja. Prijave 
z izpolnjeno prijavnico in prispev-
kom bodo možne do 1. 6., ali do 
zasedbe mest.  Število mest je tudi 
zaradi prostorske stiske omejeno na 
40. Okvirni program:  urnik: 8.00 
– varstvo za otroke od 4 do 6 let, 
9.00 – ZAČETEK (himna, molitev, 
igra), 10.00 – DELAVNICE, 11.45 
– molitev in MALICA, 12.30–14.30 
– VELIKA IGRA in pospravljanje, 

ŽUPNIJSKI PRAZNIK, 
PATROCINIJ
Pred nami je največji župnijski 
praznik, patrocinij, god zavetnika 
cerkve sv. Florijana. Letos sovpade 
sv. Florijan in dan celodnevnega 
češčenja, ki bo v soboto, 4. maja. 

Na koncu maše 
boste prejeli tudi 

blagoslov z relikvijami sv. Florijana. Po 
sv. maši bomo pred cerkvijo pogostili 
Homčane. Prosim za pomoč pri pri­

PRAZNIKI IN DO GODKI PRED NAMI Temu voščilu se pridružujeva tudi 
oba duhovnika, ki delujeva v župniji. 
Vsem želiva, da dejstvo Gospodovega 
vstajenja prinese v vaše življenje 
neuničljivo upanje, ki premaga 
sovraštvo, obup in smrt. Tako nas 
usposablja, da lahko gremo prek sebe 
in pričujemo, da smo res odrešeni z 
Jezusovim vstajenjem. To je pravi mir 
in veselje, ki ju svet ne more dati, naj 
ga vsem faranom prinese praznovanje 

velike noči.
Ob tej 
priložnosti se 
tudi iskreno 
zahvaliva za 
vse pozor­
nosti, darove 
in molitve 
čez leto in 
ob praznikih, 
predvsem pa 
za vso pomoč 
pri raznih 

dejavnostih v župniji, od čiščenja, 
krašenja, sodelovanja pri bogoslužju, 
Župnijskem listu, drugih dejavnostih 
župnije, raznih pogostitvah in po­
dobno. Še posebej zahvala ob teh 
velikonočnih praznikih za vso pomoč, 
čas in trud, ki ste ga vložili, da je naše 
bogoslužje Bogu v čast, nam pa v 
zveličanje. Vse priporočam v molitev, 
tudi novega papeža Frančiška, ki ga je 
Cerkev prejela tik pred prazniki. Več 
o njem ste lahko brali v raznih medi­
jih, predvsem v velikonočni številki 
Družine.

Vaša župnik Boštjan in 
duhovni pomočnik Bogdan.

pravi in pogostitvi.
Naslednjega dne bo Florijanova 
nedelja. Verjetno bo ob 9.30 krenila 
procesija z relikvijami sv. Florijana 
v cerkev, kjer bo ob 10. uri sv. maša 
za žive in pokojne gasilce. K tej sv. 
maši vabljeni vsi gasilci, domači in 
iz okoliških društev. Domači gasilci 
še posebej vabljeni, da se nekoliko 
prej oglasite, da se dogovorimo glede 
sodelovanja. Lepo bi bilo, da pri sv. 
maši za žive in pokojne gasilce sami 
gasilci tudi dejavno sodelujejo. Ob 
koncu sv. maše boste prejeli blagoslov 
z relikvijami sv. Florijana. Pri vseh sv. 
mašah bo tudi ofer za potrebe domače 
župnijske cerkve.ob 8. uri	 	 Sv. maša

od 9. do 11.ure 	 Možnost za 
		  sv. spoved.
od 9. do 18. ure  	Češčenje
		  Najsvetejšega po
		  razporedu.
od 16. do 18.ure 	Možnost za 
		  sv. spoved.
ob 19. uri	 Slovesen sklep s

petimi litanijami in
blagoslovom z
Najsvetejšim, nato
pa sv. maša. K tej 
sv. maši priromajo
farani s Homca. 

15.15 – SKLEP (himna, molitev), 15.30 
– ODHOD DOMOV. Prispevek bo 
20 € za prvega otroka iz družine, 17 € 
za drugega in 15 € za tretjega.. Ora­
torij bo potekal od 4. do 7. julija 2013. 
Naslov letošnjega oratorija bo „Bog je 
z nami“, zato veselo naprej!


